·•.
. x.'

'\,.
' ~- _· I

/ ..
' .. ~

~ .
. I

· .. , .
~~ ' .

:'PREFE-ITURA 'MUNICI-PAL
·. · ·. ->' · -.. AGUDO.S.' - ~o· •. ~ .

/

...
(. . .

- ··, ...
-./ ~ ' . '\

' ' . . . . ' . ~

LEI N° 4.590' DE 04 DE FEVEREIRO· DE 2.014. ·
"Autoriza a Concessão de Direito Real de Uso do ' ·
Imóvel que especifica e dã outras'providê.ncias". .·.

. .. . . .
r.

'~

.·

. _ . EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos,Estàdo de São Paulo, nouso ,
· · ' ·_- . de suas atribuições legais: faz saber que' a Câmara Municipàl, aprovoú, e eJe sanciona e ·promulga a seguinte
.. ··-_-Lei:_._:_._ c· ____ ·,···_,_.·.:-- : ·• ·.::'· ·,: •. :.~- ~-·. ',_. __ - ·._. •. --_-·.---.· •. ·-.- _-_:- ~ /

~ · ·_ . " . , '· . : _ •.. . , . ~ _,_·Art~ 1~ ~-Ficao Poder Executivo Municipal autorizado:a outorgar concessão_de direito -
·:_~:~:··-::./-.d_~uso~àbr~:ó_ .. imóvef.abâixoC:tescrno:··-i · . ··" .-· · : ·->-~ ~ ... :·_· --, .. _.: · ~':._:· .·· :.· -·\·:

. . - -' . ' ~ . . , • , I ' . ' ' - ' . - ~ . • .: . ' • . . .., •
'I :' '.. -

·--... · partindo de um ponto distarife 76,25 metros do eixo da Rua": Olitnpio· Rémdina com a Rua.: Paulino .
_.·.. Lüdanô ·,segue pela Rua : Olímpio _Rondina por uma distancia de 76;25 metros áté encontr'àr ô ponto f I . ,>. \

este. localizado na divida do lote d4 de Propriedade da ~r_efeitura· Mu'nicipal qe Agudos ; Deste 'deflete · ·
, se ª·esquerda com um rutno S 68°19'~1'~. E, por uma distancia de,59,61-metros confronta_ndo com.o lote
04 de Propriedade da Prefeiturà Municipal de Agudos , ate o ponto 2 ; _Deste deflete se a. direita com um

.rumo_S 21°28'55"W, por uma distancia de-30,00 metros, c=onfrontando com parte da Matricula n~7150
- ._ de propriédàde Palitos Limitada;( Caredam lndustria e comercio k ate o ponto 3 este localizado. na divisa

·. · _, ... dó. lote 02 de, propriedade da P-refeitura Municipal de' Agudos .. , emcon.éessão·de uso (Antonio Carlos
·-. -. r.···.--· . . ZanonDols C_órregos;.;_ ME j · ;·Destédeflete se a direita·côm um rumo N 68°29,-41"W por umadistància

. de· 59,44 metr_os confrontando com.o lote Of. de Propriédade· da_ Prefeitura Municipa_l Agudos ·; em
concessão de uso ('.Antonio Carlos Zanon Dois Córregos -:ME )'r , àte o'·ponto 4-,localizado na Rua·: .. ,
Olímpio· ROndina ; ·_oes~~ deflete se a dlreit~ cOrri um rumo· N:2~ 00~'~6"· E •. por úma distanc~a, de_ 30,00 · ~ ·
metr9s·, confrontando.com a Rua: Olímpio Ronina ate o ponto 1 ; Encerrando_assim o levantanientà

.,

. ' . . . .
I'·-

. cóm uma área de 1-.785,74 metros quadrados. -- . ~ ". · ,- ' . · . · · _

. r1 . · : . • - Ait~ 2~ .:-A conces-são será ~utôrgada'mediahte Íicitaçãó pel~ praz~ de'1o~(dez) an~;s, .• -~
_ . · renovável po'r igual· perfodo. sucessivo, havendo .interesse público por parte da administração concedente,
:, · , .:c·: .. : ... ,deve_nd~cprystar~o i~~t~n}ehto:de ôutOrgà'às segúintes cláusulas: .. · .· .. ·. · _.· · · · · _. · ,
·, . :· ! •. ~' . . . : ''· : ' ; '' . •-. ·. •, ' ' '\ ~- ,.. . . ,.. '' ' ~ ' . ·• ....._ • . ~ • ' - - • I '. • - ~ \

· . .· · I :.... a concessionária deverá dar infcio as obras no local no prazo máximo de 60 (sessérita) dias e funcionar no
., local pelo prazo mfninio de-10 (dez) anos, sob pena de reversão do'imóvel ao domlnio da· concedente, ~ -

, . - · · ._. independente-de indenização pel~s benfeitorias introduzidas; · · ' - · I •

r·- . 1t- a .conc~ssioná~Ía s{poderá transferi( o .Ínióvel ·para terceiros rmediante autorizaÇão-: expressa -da
concedente; .· . . r.~ · . .. , ' · · . ·'- . -· · .

• : ,··I' • • - ~- . • '-,: .• - : - . ' ~- ' . '. ' . ~ . - • ' ' • . . . I . I' • - • • • -~ • . • ' ... '. ' ,_- \ • ... • •

111.- a concessionária só poderá usar o imóvel concedido para funcionamento de suas atividades, vedada
tredestinaçãà para. outras finalidades; . . ; . ' '

. ·,-'-.' : •-::. ·_ ... '· ... · ·, : .. : .,· :- ,_· _:._· .· .'· . .-: •':. . ,. " ' . . . ' : ,. :·/ ·.' ..... )

· --- IV- a:concessão será~gratliltá,' ficandó a concessionária obrigada a executar as obras necessárias à sua.
conservação, tais como controle de erosão, entre outras. -: . ·- · . · · · · · ·. ::- · ·
' • ~ ' <: ~ •• • • •. • -· • • - • /' ' ·, • ~ : •• , ~ ...__ •• t. • • • - • . - • • • • _I,

v-- que ào término da concessiÓnária deverá restituir o imóvel à concedente; no estado ~m que 'se encontrar,
.. incl~sive· com a's- benfeitorias úteis ,e· necessárias . introduzidas . e/ou éonstrufdas · pelà · concé~sionária, · '
independente de indenização; · · · · · ... .·· · · · · · . · · . ~ · . ·. · . · · ..

• , ' , • , • . , ~ ,, ] , • • • ', • ' .•.. , r" ' ,· I - • f . I • '

VI -: caso a- concedente· yier_ a· revogar a~ concessaq _ou retomar o imóvel,_ antes do término do prazo de
cõncessão, deverá ·_indenizar as benfeitorias úteis e necessárias nele iritróduzidas e/ou. construfdas pela

... ' concesSionária; . . . . · :. . . . ·. • ·. < -.:-:- . :. < · . . ·- · - · . · ' · · ~ < -. , · . · · · -· - . ' . ·
' . _· :-.- .:vil2~ ~ci~6~~~~6~á~i~:fi'~ará. obrigad~·a obedàc~~ tÓda ~ 'ie,gisi~Çào municipa;, àspeéi~l~ente com reterêhci~ à .

.. , ocupação de mão-de-obra residente no Município de. Agudos; ·. . . · . , .• - . · · . _ ·
; , ~~ :·: :- •: · ·:.. < . . ~- ,. • • ' I • • _:: '. • • , ' ~, .- ' , , • • • ' 1 • • • ' ' - ' \ , ·.... , , : , • , , , • ·• (

Vlll:.;.;._nó êaso de en'cerramento das atividades d~ 1 concessionárià por não. oqediência das normais legais, bem
:como nó caso de falência; a concedente · de indenização pelas benfeitorias introduzidas, podendo

. _ .. exercer o direito de retenção no caso · · / · ·
... . . . .),

. na data de sua publicação.
~ . '.. I

r ,

',J•.

. . .·• r\ .

' ..... t .

Praça Tiradentes, 65~.· Ceptro ·Agudos·· SP~

('•I
' ··,. '•::..._ ___ ..:.__ ___ ..:..._ _________ ....:...._~_..:::__ ________ _:__...:___:_:_ __ ____:__

• '!

'. '

I
'

(
J

·,
'

IJ

..
~

.

. I

~
·

..
-.

!.
..

·.

,.
,

..
.,

I

.-

·'
.

;
.-

•<

~

•
•

"'

(
,·~

 . ·,
.(

..
 •·

..
_

J

-.-
ê'

:

~·
·

õ

'
· ..

'

··
. ....
..

,1.
,.

I,

'i

~·
-

,.
l,

•

'.

.·,

··
t.

·,
/

I
:~

)
,

.,
_,

r
,.

.,
'•

 .

. \
•'

..

·'
·,

_

I
'

: ,..
---·

,-
:..

,,

:-
-

/,
_

-
"

•••
/

·'